
RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL PER ZMADHIMIN E KAPITALIT MЕ

KONTRIBUTET NE NATYRE DHE NE PARA

(a-investimin ne para te ortakut te vetem ndaj shoqerise.b- kontributit ne natyre te ortakut

te vetem)

Une Nikolla Pandi GECO ekspert kontabel i autorizuar, mbajtes i licenses Nr.64

leshuar me 10.02.2000 nga IEKA, banues ne Rr.Durresit-Tirane.

jam caktuar me cilesine e Ekspertit te kontributeve ne natyre dhe ne para per

zmadhimin e kapitalit te shoqerise "VIKI,, sh.p.k. mbeshtetur ne vendimin e
asamblese jashtezakonshme te ortakut te vetem te kesaj shoqerie.

Shoqeria "VIKI,, sh.p.k. eshte regjistruar me vendimin Nr. 29927 dt.26.06.2003

te Gjykates Rrethit Tirane. Objekti i shoqerise eshte: Veprimtari ne fushen e
ndertimit si dhe tregtim i materjaleve industriale,import-eksport, etj.

Kapitali i themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke te zoteruara 100 % nga
ortaku i vetem z.Xhorxho Daka.

Ortaku i vetem i shoqerise ne mbledhjen e mbajtur me date
vendosur:

ka

1. Miratimi i aktit te ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shoqerise, date
te Nikolla Pandi GECO, ekspert kontabel i autorizuar, mbajtesi licenses

Nr. 64 leshuar me 10,02,2000 nga IEКА.

2.Te zmadhoje kapitalin e shoqerise "VIKI,, sh.p.k., me kompesimin e kontributit

ne para (investim) dhe kontributit ne natyre (paisje zyre te blera ne emer te shoqerise) te

ortakut te vetem, nga shuma 100.000 leke ne shumen 40.000.000 (dyzetmilion) leke
nepermjet emetimit te 39900 pjeseve te reja.

Pas ketij zmadhimi,Ortaku, Z. Xhorxho Daka nenshkruan 39,900 pjese te reja me vlere

39.900.000 (tridhjetenentemilionenenteqindmije) leke dhe per kete shume:

a-i paksohet e drejta e investimit ne para ndaj shogerise per shumen 39,304.000

(tridhjeteenentemilionetreqind
ekatermije) leke

b-i paksohet e drejta per kontributin ne natyre te investuar per shoqerine per shumen
596.000 (peseqindenentedhjeteegjashtemije) leke.

e

3-Ortaku i vetem i shoqerise "VIKI, sh.p.k., vendos te kryeje:
a-kompesimin e investimit te ortakut te vetem duke konsideruar shumat

investimeve te ortakut te vetem, te kompesuara si shlyerje te kontributit ne para per
nenshkrimin e pjeve te reja.Pjeset e reja nenshkruhen dhe shlyhen plotesisht.
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b- kompesimin e AQT (paisje zyre) qe ortaku i vetem ka investuar per shoqerine,
te kompesuara si shlyerje te kontributit ne natyre per nenshkrimin e pjeve te reja.Pjeset e
reja nenshkruhen dhe shlyhen plotesisht.

4. Per te kryer veprimet ne Gjykate autorizohet Ortaku i Vetem dhe
Administratori i Shoqerise, zoti Xhorxho Daka, duke hartuar dhe nenshkruar cdo
dokument te nevojshem, per depozitimin e akteve dhe regjistrimet perkatese prane
Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ne zbatim te vendimit te mesiperme kemi keto ndryshime:

1.Menyra e zmadhimit te kapitalit nepermjet krijimit dhe nenshkrimit te pjesve te
reja me te njejten vlere nominale si te vjetrat (1.000 leke) te cilat ijepen ortakut te vetem
(dhe vetem atij, pra nuk do te kete nenshkrim pjesesh te reja nga persona jo ortake):

a. ne perpjestim me te drejtat e tij per investimin ne para.
b.ne perpjestim me investimin e tij per kontributet ne natyre.

Ky operacion shoqerohet me nenshkrimin e 39.900 pjesve te reja, pra nga 100
pjese qe ka pasur shoqeria ne themelimin e saj, shkon ne 40.000 pjese me zmadhimin qe
do ti behet kapitalit.

2.Kapitali themeltar nga 100.000 leke qe ishte, zmadhohet edhe per 39.900.000
leke. Pas ketij zmadhimi kapitali i shoqerise arrin vleren 40.000,.000 leke.

3. Shlyerja e pjesve te reja do te behet

A-me kompesim te investimit ne para ge ortaku i vetem ka derdhur ne kete shoqeri,
39.304.000 leke, sipas bilancit kontabel date 31,12,2006(dhe deri ne daten e ketij
aktekspertimi).

Keto investime ekzistojne dhe i perkasin ortakut te vetem te shoqerise.
Per saktesimin e gjendjes kreditore ne llogarite kontabile(llogaria ortake) te shoqerise
"VIKI,, sh.p.k. qe i takonin ortakut te vetem u vertetuan se situata eshte e sakte, kjo
vertetohet nga bilanci kontabel bashkangjitur aktit. Gjithashtu, per saktesimin e gjendjes
kreditore ne llogarite kontabile te shoqerise "VIKI,, sh.p.k. qe i takonin ortakut te vetem
u be zberthimi i dokumentacionit baze qe verteton edhe derdhjen fillestare te lekeve.

Vlera totale e investimit prej 39.304.000 leke do te perdoren per zmadhimin e kapitalit te
shoqerise.

Nxjerrja e tepricave te llogarive te investitorit (ortakut te vetem) per investimin qe do te
kalojne per shlyerjen e

pjesve te kapitalit eshte pergjegjesi e drejtimit te shoqerise.
Meqense ne zmadhimin e kapitalit te shoqerise "VIKI,, sh.p.k. nepermjet shlyerjes se
pjesve me kompesim te investimit, merr pjese vetem ortaku i vetem i shoqerise, kemi

bere nxjerrjen e teprices se llogarise se tij.
B-

me kompesimin e investimit per kontributet ne natyre (paisje zyre) qe ortaku i vetem
ka investuar per shoqerine per vleren 596.000 leke,sipas bilancit kontabel date
31,12,2006(dhe deri ne daten e ketij aktekspertimi)

Keto kontribute ne natyre ekzistojne dhe i perkasin ortakut te vetem te shoqerise.
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Per saktesimin e gjendjes se kontributeve ne natyre ne llogarite kontabile te shoqerise
"VIKL,, sh.p.k. qe i takonin ortakut te vetem u vertetua se situata eshte e sakte, kjo
vertetohet nga bilanci kontabel bashkangjitur aktit.

Nxjerrja e tepricave te llogarive te kontributit ne natyre qe do te kalojne

per shlyerjen e pjesve te kapitalit eshte pergjegjesi e drejtimit te shoqerise.
Meqense ne zmadhimin e kapitalit te shoqerise "VIKI,, sh.p.k. nepermjet shlyerjes se
pjesve me kompesim te kontributeve ne natyre merr pjese vetem ortaku i vetem i shoq

-erise,kemi bere nxjerrjen e teprices se llogarive te kontributeve ne natyre per ortakun
e vetem

Data ne te cilat jane nxjerre keto teprica kreditore ne para dhe e kontributeve ne natyre

eshte ajo e nenshkrimit te pjesve te kapitalit.
Theksojme se ky zmadhim i kapitalit themeltar konsiderohet me kontribute ne para dhe

ne natyre

sipas nenit 40 dhe 63 te Ligjit Nr.7638 dt. 19.11.1992 paragrafi i pare "Per shoqerite
Tregtare,, duhet te shlyhen detyrimisht gjate nenshkrimit.

4.Vlera nominale e nje pjese mbetet 1000 leke e percaktuar ne statutin e

themelimit te shoqerise dhe e lene peseri te pa ndryshuar me vendimin e asamblese se
ortakut te vetem me date

Une si Ekspert Kontabel i Autorizuar pata si OBJEKTIV:

☑

Te vertetoj se shuma e teprices se llogarive te investitorit (ortakut te vetem)
per kontributin nene para dhe kontributin ne natyre te nxjerre nga shoqeria eshte
e sakte.

Keto investime te kontributit ne para dhe kontributit ne natyre qe do
shlyhen me nenshkrim pjesesh te reja jane reale dhe te kerkueshme per
paguar.

te

tu

REZULTATI:

Gjate auditimit tim bazuar ne metodat, procedurat, testet e ndryshme rezulton se,
kontributet ne para dhe kontributet ne natyre, qe do te shlyhen me nenshkrim
pjesesh te reja jane nxjerre sakte nga shoqeria, jane reale dhe te kerkueshme per tu

paguar.

Asambleja e ortakut te vetem ka vendosur qe keto investime ne formen e kontributeve

ne para si dhe investimi per kontributin ne natyre do te kompesohen me

pjese te reja sipas nenit 62 te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992 paragrafi i pare "Per shoqerite
Tregtare,, Kompesimi me shlyerje te pjesve te reja per gjithe detyrimin e konkretisht:

Ortaku i vetem i shoqerise Z.Xhorxho DAKA nenshkruan 39.900 pjese te reja
me

vlere 39.900.000 (tridhjeteenentemilionenenteqindmije) leke dhe per kete
shume

a-i paksohet investimi per kontributin ne para ndaj shoqerise per shumen
39.304.000(tridhjeteenentemilionetreqindekatermije) leke.
b-i paksohet investimi per kontributin ne natyre (paisje zyre) per 596.000
(peseqindenentedhjeteegjashtemije) leke.



Pas perfundimit te procesit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise "VIKI, sh.p.k.rezulton se:

1- Kapitali themeltar i shoqerise behet 40.000.000 leke. Ai eshte i ndare ne 40.000
pjese, plotesisht te shlyera, me vlere 1.000 leke secila, te renditura sipas numurit te
serise nga nje ne 40.000.

2- Ne baze te kontributeve te larte permendura:
Z.Xhorxho Daka merr 40.000 pjese te kapitalit themeltar te renditura nga

numuri i serise nje deri ne numurin e serise 40.000, me vlere totale prej 40.000.000 leke
ose 100% te kapitalit themeltar.

Tirane me

Eksperti Kontabel i Autorizuar
NIKOLLA GECO
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